ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО РЕГИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И РАЗВИТИЮ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ул. Бориса Ельцина, д. 10, каб. 501, г. Екатеринбург, 620031 тел. 8 (343) 354-74-61, 8 (343) 354-75-31, e-mail: msu@zsso.ru

ПОВЕСТКА

девятнадцатого заседания комитета 22 сентября 2022 года, 12:00 часов

здание Законодательного Собрания Свердловской области, ул. Бориса Ельцина, д. 10, зал заседаний, 5 этаж

1. О проекте закона Свердловской области № ПЗ-2719 «О внесении изменений в статьи 6 и 7 Закона Свердловской области «О ветеранах труда Свердловской области» и статью 6 Закона Свердловской области «О почетном звании Свердловской области «Заслуженный учитель Свердловской области».

Законодательная инициатива депутатов Законодательного Собрания Свердловской области Бабушкиной Л.В., Чернецкого А.М., Свалова А.Г., Зубарева М.В., Соколюка П.М., Якимова В.В., Погудина В.В., Каптюга А.Н., Жукова Д.Г., Букреева Е.М., Чечуновой Е.В., Абзалова А.Ф., вх. № ПЗ-2719 от 12.09.2022, № 3012-РП от 16.09.2022, первое, второе и третье чтение

Докладчик: Зубарев Михаил Валерьевич, представитель субъектов права законодательной инициативы, председатель комитета Законодательного Собрания Свердловской области по региональной политике и развитию местного самоуправления

2. О предложении администрации Ачитского городского округа о присвоении наименования «Ольховка» сельскому населенному пункту – деревне, входящей в состав административно-территориальной единицы Свердловской области «Ачитский район».

Предложение администрации Ачитского городского округа, вх. № 3C-3643 от 06.05.2022

Решение Думы Ачитского городского округа от 7 сентября 2022 года № 13/86 «О результатах опроса граждан», вх. № 3С-3643 от 08.09.2022

Докладчик: Зубарев Михаил Валерьевич, председатель комитета Законодательного Собрания Свердловской области по региональной политике и развитию местного самоуправления 3. О ходатайстве коллектива акционерного общества «Научнопроизводственная корпорация «Уралвагонзавод» имени Ф.Э.Дзержинского» о награждении Брусова Владимира Михайловича знаком отличия Свердловской области «За заслуги перед Свердловской областью» I степени.

Ходатайство коллектива акционерного общества «Научно-производственная корпорация «Уралвагонзавод» имени Ф.Э.Дзержинского» от 07.09.2022 № 23ид-07/0594, вх. № 3C-8027 от 07.09.2022

Докладчик: Зубарев Михаил Валерьевич, председатель комитета Законодательного Собрания Свердловской области по региональной политике и развитию местного самоуправления

4. О ходатайстве Региональной общественной организации «Федерация борьбы на поясах» Свердловской области о награждении Зяблицева Евгения Геннадьевича знаком отличия Свердловской области «Спортивная доблесть».

Ходатайство Региональной общественной организации «Федерация борьбы на поясах» Свердловской области от 27.07.2022 № 10, вх. № 3С-7867 от 29.08.2022

Докладчик: Зубарев Михаил Валерьевич, председатель комитета Законодательного Собрания Свердловской области по региональной политике и развитию местного самоуправления

5. О распределении между членами комитета вопросов, относящихся к компетенции комитета Законодательного Собрания Свердловской области по региональной политике и развитию местного самоуправления.

Докладчик: Зубарев Михаил Валерьевич, председатель комитета Законодательного Собрания Свердловской области по региональной политике и развитию местного самоуправления

6. О плане работы комитета Законодательного Собрания Свердловской области по региональной политике и развитию местного самоуправления на сентябрь-декабрь 2022 года.

Докладчик: Зубарев Михаил Валерьевич, председатель комитета Законодательного Собрания Свердловской области по региональной политике и развитию местного самоуправления

7. О награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской области.

Докладчик: Зубарев Михаил Валерьевич, председатель комитета Законодательного Собрания Свердловской области по региональной политике и развитию местного самоуправления

8. О награждении Почетным дипломом Законодательного Собрания Свердловской области.

Докладчик: Зубарев Михаил Валерьевич, председатель комитета Законодательного Собрания Свердловской области по региональной политике и развитию местного самоуправления

9. О награждении Благодарственным письмом Законодательного Собрания Свердловской области.

Докладчик: Зубарев Михаил Валерьевич, председатель комитета Законодательного Собрания Свердловской области по региональной политике и развитию местного самоуправления

10. О награждении Почетным знаком «Серебряный знак Законодательного Собрания Свердловской области».

Докладчик: Зубарев Михаил Валерьевич, председатель комитета Законодательного Собрания Свердловской области по региональной политике и развитию местного самоуправления